

# La humla fortsette å suse

Hvor viktig er humlene for oss? Det fikk sjetteklasse på Torvbråten skole svaret på da «La humla suse» kom på besøk.

## 2,5 mill til skolekultur

Politikerne i hovedutvalget for regionalutvikling og kultur i Buskerud fylkeskommune har fordelt 10,2 millioner kroner til Den kulturelle skolesekken i grunnskolen og videregående opplæring. Det er nær to millioner kroner mer enn fjoråret, ifølge fylkeskommunen. Midlene kommer fra overskuddet til spillene til Norsk Tipping. Det er fylkeskommunen som fordeler midler lokalt, og for skoleåret 2013/2014 er totalt 10 286 357 kroner i spillemidler satt av til Den kulturelle skolesekken i Buskerud.

3 635 300 millioner kroner er øremerket de lokale skolesekktilbudene i grunnskolen. Av disse midlene har Hurum fått 152 400 kroner. I fjor var tallet 143 056. Røyken kommune har fått 292 500 kroner, mot 269 768 i fjor. 2 750 997 millioner kroner fordeles til Den kulturelle skolesekken i videregående opplæring. Midlene brukes til innkjøp av produksjoner, samt utviklingsprosjekter.

## Wassmo med ny bok

Herbjørg Wassmo (70) kommer i disse dager ut med selvbiografien «Disse øyeblikk». Boka omhandler en kvinnes liv fra tenårene til hun slår igjen som forfatter. Det handler om svik og fortielse – men også om sunt sinne og en sta vilje til å komme seg videre. Wassmo er bosatt i Åros i Røyken kommune.

## Nyetableringer i Røyken og Hurum

Fra mai 2013

Arc Norge Marko Sulg, Spikkestad  
Avano-Korsang, Spikkestad  
Ejekt Monika Swiat, Røyken  
Esa Consulting Svann Aamodt, Røyken  
Filtvet Fritidsklubb, Filtvet  
Finnungjobb Nicolaysen, Åros  
Hurum Høyre, Klokkestua  
Irgens Mech Consult, Tofte  
Kameleon Leasing AS, Spikkestad  
KB Konsult- og Snekkertjenester AS, Røyken  
KJ Sveis og Montasjeservice AS, Kana  
L.E. Bygg Service Da, Åros  
Lif AS, Nærnes  
Mamsen&Mei AS, Slemmestad  
Masoinvest AS, Nærnes  
Olga Renhold Olga Barasneviciene, Slemmestad  
Olga Renholding Olha Ukrhynchuk, Slemmestad  
Petrel Consulting AS, Sætre  
Røyken Bilvask AS, Røyken  
Røyken Sanitetsforening, Spikkestad  
Sporty Trening Da, Spikkestad  
Trollkveiva Veilag Sa, Heggedal  
Valutahedge AS, Sætre



**STUDERER:** Sjetteklasse på Torvbråten fikk besøk av foreningen «La humla suse» og dro ut på humlefangst.

**Linn Hovdan**  
redaksjonen@rha.no

Humla er utrydningstruet over hele verden. «La humla suse» er en forening som jobber for å forsikre humlas framtid i Norge, og som ble startet opp i år. Medlemmene sprer kunnskap og verver humlevenner rundt om i landet.

### Frakter pollen

Humla har stor økonomisk betydning for både Norge og andre land. Den bestøver en rekke planter som vi spiser og putter i blomsterkassa. Uten humla ville både vi og mange dyr ha blitt stående uten mat. Insektbestøvningen i matproduksjonen hadde i 2005 en årlig verdi tilsvarende 1300 milliarder kroner på verdensbasis.

– Nå har vi fått støtte fra «Den naturlige skolesekken» til å holde

kurs for to skoleklasser og lærere over hele Norge. Torvbråten er en av to skoler som har fått et eksklusivt kurs til sjetteklasse om humla, sier Toril Mentzoni som er leder for «La humla suse».

### Humlevenner

Humler er populære blant sjetteklassinger på Torvbråten. Flere av elevene kan en god del om humler fra tidligere og lærer villig bort til sine klassekamerater. Even Rennesund har vært på et kurs med «La humla suse» tidligere.

### Uten humla vil mange bli stående uten mat.

Even Rennesund

– Før jeg var med på kurset, visste jeg ikke hvor viktig humla var. Men nå skjønner jeg at hvis humla ikke kan bestøve plantene



**VIKTIG:** Humler og bier er livsviktige i produksjonen av frukt og bær. Her en åkerhumle hann. Fra boken «Norges humler». Foto: Tor Bollingmo.

våre, vil vi til slutt bli stående uten mat. Eller med dyrere mat, fordi man må gjøre det kunstig, forklarer han fagkyndig.

– I dag har vi lært oss hvordan

vi kan redde humla, hvordan man ser forskjell på humler og hvor mange typer humler det finnes. Nå vil jeg bli humlevenn, sier Tale Stensdal.



**IVRIGE:** Tale Stensdal, Marie Berg Schölin, Jonas Selnes og Even Rennesund er alle enige om å bli humlevenner.

– Visste du at det finnes 35 ulike arter med humler, spør Jonas Selnes med et glis.

### Hvordan hjelpe

Sjetteklassen på Torvbråten har vært på kurs fra halv ti til halv to. Når Mentzoni forteller om humlene, sitter de helt stille og

hører på. Det er tydelig at dette interesserer.

– For å redde humla kan vi bygge humlekasser. Vi kan også sette ut blomster som den liker, for eksempel lavendel. Så må vi passe på å ikke klippe kantene på plenen, for der liker humla å gjemme seg, forklarer Marie Berg Schölin.

### Imponerende

Mentzoni er veldig imponert over engasjementet til elevene.

– Vi har tegnet, pratet, fanget humler og studert dem. Klassen er nysgjerrig, lærevillig og ivrig. Alle har deltatt. Selv om vi har holdt på med et insekt har jentene vært med like mye som guttene. Nå håper vi at de går hjem og sprer informasjonen videre, sier hun.